Российская  Федерация
Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений в Положение о муниципальном казенном учреждении комитете образования  Администрации Валдайского муниципального района

Принято Думой муниципального района «31» октября 2014 года.
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном казенном учреждении комитете образования Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное решением Думы Валдайского муниципального района от 26.09.2013 №229:

1.1. Изложить пункт 1.4 в редакции:

«1.4. Комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», указами Президента Российской Федерации, постановлениями, распоряжениями Министерства образования и науки Российской Федерации, нормативными правовыми актами Думы и Правительства Новгородской области, приказами департамента образования и молодежной политики Новгородской области, Уставом Валдайского муниципального района, решениями Думы Валдайского муниципального района, постановлениями и распоряжениями Администрации муниципального района, а также настоящим Положением.»;

1.2. Дополнить раздел  3 пунктом 3.18 следующего содержания:

«3.18. Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, обустройство прилегающих к ним территорий»;
1.3. Изложить пункт 4.13 в редакции:

«4.13. Оформляет в установленном порядке документы на награждение работников образования государственными и ведомственными наградами, наградами Правительства Новгородской области, Администрации муниципального района, департамента образования и молодежной политики Новгородской области, комитета образования муниципального района».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и на разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального района

                                    А.А. Тарасов

«  31    »  октября       2014 года №339
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                  С.К. Косенкова

«   31   »  октября        2014 года №339